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Lampiran 2. Identitas Petani Padi Responden 

No. 
Nama 

Responden 
Umur 

(Tahun) 
Jenis 

Kelamin 
Tingkat 

Pendidikan 

Pengalaman 
Berusahatani 

(Tahun) 

1.  Marten T. 49 L Tamat SMA 12 

2.  Daniel Yando 53 L Tidak Tamat SD 33 

3.  Basuki R. 58 L Tamat SMA 25 

4.  Sumo Warsito 57 L Tidak Tamat SMA 25 

5.  Ramidi 58 L Tamat SD 10 

6.  Amiruddin 30 L Tamat SMP 15 

7.  Jumari 50 L Tamat SD 27 

8.  Yosper 56 L Tamat SD 17 

9.  Surotno 48 L Tamat SMA 10 

10.  Marnum 50 L Tamat SMP 13 

11.  Warsi 55 L Tamat SMP 25 

12.  Bambang H.W 42 L Tamat SMA 12 

13.  Edi Purnomo 40 L Tidak Sekolah 18 

14.  Daniel 55 L Tamat SMA 30 

15.  Suwarto 50 L Tidak Tamat SMA 13 

16.  Suyanto 45 L Tamat SMP 15 

17.  Samirin 59 L Tamat SMA 15 

18.  Suhud 67 L Tamat SMA 30 

19.  Ardath 47 L Tidak Tamat SD 16 

20.  Rahmawati 45 P S1 17 

21.  Sucipto 54 L Tamat SMA 23 

22.  Umar 45 L Tamat SMP 12 

23.  H. Sahril 50 L Tidak Tamat SMA 30 

24.  Sarupan 47 L Tamat SD 15 

25.  H. Juhuri 50 L Tidak Tamat SMP 12 

26.  H. Samsu 57 L Tidak Tamat SMP 15 

27.  H. Sitti 60 P Tamat SD 25 

28.  Agustan 40 L Tamat SD 20 

29.  H. Asis 57 L Tamat SD 25 

30.  Maruf 52 P Tidak Tamat SD 28 

31.  Wagiem 47 L Tamat SMP 19 

32.  Sugianto 49 L Tamat SMP 19 

33.  Fadli 47 L Tamat SMA 15 

34.  Ahmadi 52 L Tamat SD 27 

35.  Bado 58 L Tidak Tamat SMP 39 

36.  Supeno 63 L Tamat SMA 37 

37.  Sugeng 48 L Tamat SMA 8 

38.  Jamal 56 L Tidak Tamat SD 30 
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39.  Sanusi 56 L Tamat SD 25 

40.  Hariani 38 P Tidak Tamat SMP 10 

41.  Hernawati 40 P Tamat SMP 10 

42.  Paji 40 L Tamat SD 10 

43.  Mukhtar 58 L S1 10 

44.  Asi 40 P Tamat SD 15 

45.  Hj. Ida 50 P Tamat SMA 25 

46.  Saituni 47 P Tamat SMA 25 

47.  Nengah Siden 41 P Tamat SMP 24 

48.  Gede Wi 36 L Tidak Tamat SMA 14 

49.  Iluh Julih 35 L Tamat SMP 15 

50.  Kadek Sumiarti 33 P Tidak Tamat SMA 5 

51.  Arya 36 L Tamat SD 12 

52.  Sri Astuti 35 P Tamat SD 14 

53.  Komang Santre 40 L Tidak Tamat SMP 16 

54.  Ketut Widen 42 L Tamat SMP 20 

55.  Rama 30 L Tidak Tamat SMA 7 

56.  Wayan Sandra 54 L Tamat SD 38 

57.  Putu Raynanda 32 L Tamat SMA 12 

58.  Gede 25 L Tamat SMA 2 

59.  Rate 50 L Tamat SMP 25 

60.  Hendra 40 L Tamat SD 20 

61.  Made 33 L Tamat SMA 10 

62.  Kadek Suardika 29 P Tidak Tamat SMP 7 

63.  Muliadyana 54 P Tamat SMP 30 

64.  Nyoman Mangken 26 L Tamat SD 10 

65.  Sudi 35 L Tamat SMA 15 

66.  Gede Merta 30 L Tamat SMP 13 

67.  Wayan Mustika 55 L Tidak Tamat SD 32 

68.  I Nengah Sunarya 40 L Tidak Tamat SMP 26 

69.  Wayan Manam 29 L Tamat SMA 8 

70.  Kadek Sumantra 48 L Tamat SD 30 

71.  Made Bagia 35 P Tidak Tamat SMP 15 

72.  Wayan Suastika 51 L Tamat SD 32 

73.  Wayan Dik 52 L Tamat SD 30 

74.  Supatmi 44 P Tidak Tamat SD 25 

75.  Ketut Miran 61 L Tamat SMP 35 

76.  Komang Mustika 33 L Tamat SMA 8 

77.  Komang Pande W. 40 L Tamat SMA 18 

78.  
Dewa Made 
Merta 

45 L Tamat SMA 
24 
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79.  Kadek Budiarta 47 L Tamat SMA 24 

80.  Made Sutanaya 44 L Tamat SD 21 

81.  Made Langkir  60 L Tamat SD 44 

82.  Sakkir 43 L Tamat SMP 25 

83.  Udin 41 L Tamat SMA 22 

84.  Suyono 40 L Tamat SMA 23 

85.  Kari 54 L S1 23 

86.  Bahtiar 60 L Tamat SD 35 

87.  Amir 50 L Tidak Sekolah 20 

88.  Rijal 43 L Tamat SMP 25 

89.  Usu' 53 L S1 25 

90.  Abd Muis 48 L Tidak Tamat SMA 20 

91.  Parman 51 L Tamat SMA 22 

92.  Sudirman 43 L S1 10 

93.  Jusriadi 34 L Tamat SMP 10 

94.  Herman 50 L Tidak Sekolah 20 

95.  Mas'ud 46 L Tamat SMP 22 

96.  Wahid 47 L Tamat SD 25 

97.  Ramalang 48 L Tamat SMA 25 

98.  Asdar 50 L Tamat SMP 20 



67 
 

Lampiran 3. Strategi Komunikasi Penyuluhan Pertanian Terhadap Perilaku 
Petani Padi dalam Menghadapi Perubahan Iklim (Petani Padi 
Responden) 

No. Nama Responden SK Edukatif SK Persuasif Perilaku Petani 

1.  Marten T. 32 32 1 

2.  Daniel Yando 34 34 1 

3.  Basuki R. 32 32 1 

4.  Sumo Warsito 32 32 1 

5.  Ramidi 31 17 0 

6.  Amiruddin 34 34 1 

7.  Jumari 35 23 1 

8.  Yosper 36 27 1 

9.  Surotno 32 16 1 

10.  Marnum 36 25 1 

11.  Warsi 32 15 1 

12.  Bambang H.W 29 24 1 

13.  Edi Purnomo 36 25 1 

14.  Daniel 32 23 0 

15.  Suwarto 26 29 0 

16.  Suyanto 27 29 1 

17.  Samirin 26 29 0 

18.  Suhud 23 28 0 

19.  Ardath 27 18 1 

20.  Rahmawati 36 36 1 

21.  Sucipto 36 36 1 

22.  Umar 30 24 0 

23.  H. Sahril 32 20 0 

24.  Sarupan 26 29 1 

25.  H. Juhuri 27 29 0 

26.  H. Samsu 32 15 0 

27.  H. Sitti 29 24 0 

28.  Agustan 24 24 1 

29.  H. Asis 40 27 1 

30.  Maruf 34 33 1 

31.  Wagiem 33 33 1 

32.  Sugianto 34 34 1 

33.  Fadli 27 28 0 

34.  Ahmadi 23 29 1 

35.  Bado 34 34 1 

36.  Supeno 35 23 0 

37.  Sugeng 36 25 1 

38.  Jamal 27 26 0 
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39.  Sanusi 33 33 1 

40.  Hariani 34 34 1 

41.  Hernawati 32 32 0 

42.  Paji 34 34 1 

43.  Mukhtar 32 32 0 

44.  Asi 32 32 1 

45.  Hj. Ida 31 17 0 

46.  Saituni 34 31 0 

47.  Nengah Siden 28 34 1 

48.  Gede Wi 34 35 1 

49.  Iluh Julih 32 36 1 

50.  Kadek Sumiarti 34 32 0 

51.  Arya 36 36 1 

52.  Sri Astuti 30 24 0 

53.  Komang Santre 32 20 0 

54.  Ketut Widen 32 16 0 

55.  Rama 36 25 1 

56.  Wayan Sandra 32 15 0 

57.  Putu Raynanda 30 24 0 

58.  Gede 32 20 0 

59.  Rate 32 15 0 

60.  Hendra 29 24 1 

61.  Made 36 25 0 

62.  Kadek Suardika 32 23 1 

63.  Muliadyana 26 29 0 

64.  Nyoman Mangken 27 18 0 

65.  Sudi 26 29 1 

66.  Gede Merta 27 29 1 

67.  Wayan Mustika 26 29 0 

68.  I Nengah Sunarya 23 28 1 

69.  Wayan Manam 27 18 0 

70.  Kadek Sumantra 34 34 1 

71.  Made Bagia 28 23 0 

72.  Wayan Suastika 34 25 0 

73.  Wayan Dik 32 31 1 

74.  Supatmi 36 34 1 

75.  Ketut Miran 34 28 0 

76.  Komang Mustika 32 34 1 

77.  Komang Pande W. 30 32 1 

78.  Dewa Made Merta 32 32 0 

79.  Kadek Budiarta 31 17 0 
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80.  Made Sutanaya 34 34 1 

81.  Made Langkir  35 23 0 

82.  Sakkir 36 25 1 

83.  Udin 32 16 0 

84.  Suyono 36 25 1 

85.  Kari 32 15 0 

86.  Bahtiar 29 24 0 

87.  Amir 32 15 0 

88.  Rijal 29 24 0 

89.  Usu' 36 25 0 

90.  Abd Muis 35 23 0 

91.  Parman 36 25 0 

92.  Sudirman 32 16 0 

93.  Jusriadi 36 25 1 

94.  Herman 32 15 0 

95.  Mas'ud 29 24 0 

96.  Wahid 34 31 1 

97.  Ramalang 28 34 1 

98.  Asdar 34 31 1 
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Lampiran 4. Indentitas Penyuluh Pertanian Responden 

No. Nama Responden 
Umur 

(Tahun) 
Jenis 

Kelamin 
Tingkat 

Pendidikan 

Pengalaman 
Bekerja 
(Tahun) 

1.  Rahmi 47 P S1 10 

2.  Parningsih 47 P S1 19 

3.  Alfisyah Nur 43 P S1 14 

4.  
Agus Alfarida 
Molimbai, S.P 

40 P S1 19 

5.  Reswiyanto 40 L S1 12 

6.  Efendi.  LA. 42 L S1 14 

7.  Yohan, S.P. 48 L S1 14 

8.  Marling 56 L S1 32 

9.  M. Trisno, S.P. 49 L S1 16 

10.  M. Rizal Bachrie, S.P 48 L S1 14 

11.  Ila, S.P 49 L S1 17 

12.  Mesno Adisaputro 54 L S1 17 

13.  Lukas Pareruwa 51 L S1 11 

14.  Rosdiana 53 P S1 28 

15.  Jaka Budi Sucipto, S.P 54 L S1 31 

16.  Sunarseh 47 P S1 23 

17.  Alpin 42 L S1 19 

18.  Bernalia Manapa, S.P 45 P S1 19 

19.  Wiratno 48 L S1 17 

20.  Marinus Tanan 47 L S1 17 

21.  Bambang 56 L S1 17 

22.  Wisri 55 L Tamat SMA 10 

23.  Epandi, S.P 42 L S1 19 

24.  Erni 43 P S2 10 

25.  Viviani, S.P 40 P S2 16 

26.  Sitti Rosmawati, S.P 44 P S1 17 

27.  Samaria 53 P S1 10 

28.  Saharuddin 50 L S1 30 

29.  Burhanuddin, S.P 50 L S1 20 

30.  Masita, S.P 34 P S1 10 

31.  Nengsi 43 P S1 17 

32.  Budi Riyanto, S.P 43 L S1 17 

33.  Rahmawati 45 P S1 17 

34.  Sanistriwati, S.P 44 P S1 14 

35.  Asmaidah 44 P S1 14 

36.  Imanuel Rampu 43 L S1 14 

37.  Kasman 45 L S1 12 
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Lampiran 5. Strategi Komunikasi Penyuluhan Pertanian Terhadap Perilaku 
Petani Padi dalam Menghadapi Perubahan Iklim (Penyuluh 
Pertanian Responden) 

No. Nama Responden SP MOP MDP MTP PP 

1.  Rahmi 72 130 105 63 0 

2.  Parningsih 69 120 103 60 0 

3.  Alfisyah Nur 75 130 100 74 1 

4.  Agus Alfarida Molimbai, S.P 79 130 100 71 0 

5.  Reswiyanto 67 115 99 63 1 

6.  Efendi.  LA. 63 130 90 60 1 

7.  Yohan, S.P. 69 135 94 60 0 

8.  Marling 76 128 102 72 1 

9.  M. Trisno, S.P. 64 117 95 60 0 

10.  M. Rizal Bachrie, S.P 75 130 105 75 1 

11.  Ila, S.P 66 128 86 63 0 

12.  Mesno Adisaputro 76 132 86 63 1 

13.  Lukas Pareruwa 66 126 105 60 1 

14.  Rosdiana 68 116 100 60 1 

15.  Jaka Budi Sucipto, S.P 77 132 111 64 1 

16.  Sunarseh 60 125 100 60 0 

17.  Alpin 67 124 99 60 0 

18.  Bernalia Manapa, S.P 68 116 100 60 0 

19.  Wiratno 69 124 98 60 1 

20.  Marinus Tanan 70 124 99 60 1 

21.  Bambang 72 123 105 60 1 

22.  Wisri 69 116 100 60 1 

23.  Epandi, S.P 69 116 105 60 0 

24.  Erni 71 131 100 68 1 

25.  Viviani, S.P 69 116 105 60 1 

26.  Sitti Rosmawati, S.P 69 116 105 60 0 

27.  Samaria 69 116 105 60 1 

28.  Saharuddin 73 137 106 71 1 

29.  Burhanuddin, S.P 73 145 103 60 1 

30.  Masita, S.P 74 116 105 60 1 

31.  Nengsi 75 122 103 60 1 

32.  Budi Riyanto, S.P 68 128 100 60 1 

33.  Rahmawati 69 116 100 60 0 

34.  Sanistriwati, S.P 70 130 100 64 0 

35.  Asmaidah 68 117 108 63 0 

36.  Imanuel Rampu 75 132 92 67 0 

37.  Kasman 73 131 110 75 1 
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Lampiran 6. Hasil Olah Data SPSS Uji Kesesuaian Model 

 

 

 

Lampiran 7. Hasil Olah Data SPSS Uji Cox & Snell R Square dan Nagelkerke 
R Square 

 

 

 

 

 

Lampiran 8. Hasil Olah Data SPSS Uji Serentak 
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Lampiran 9. Hasil Olah Data SPSS Uji Parsial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 10. Hasil Olah Data SPSS Ketepatan Klasifikasi 
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Lampiran 11. Tabel Nilai Kritis Distribusi Chi-Square (1-40) 
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Lampiran 12. Surat Izin Penelitian 
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Lampiran 13. Dokumentasi Penelitian 

 

 


